

## Stadt Brilon - Der Bürgermeister -, Am Markt 1, 59929 Brilon

Tel.: 02961/794-0, Email: info@brilon.de, Internet: www.brilon.de

## Information zur Verarbeitung personenbezogener Daten durch die Stadt Brilon nach Artikel 13 und 14 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) Abteilung / Bereich: Finanzen, Steuern und Abgaben, Versicherungen

Abteilung / Bereich: Finanzen, Steuern und Abgaben, Versicherungen

Gem. Artikel 13 und 14 DSGVO hat der Verantwortliche einer betroffenen Person, deren Daten er verarbeitet, die in den Artikeln genannten Informationen bereit zu stellen. Hierbei handelt es sich um folgende Informationen:

	D D::
Verantwortliche/r	Der Bürgermeister der Stadt Brilon Am Markt 1, 59929 Brilon 02961/794-0 / info@brilon.de
Vertreter/in	Allgemeiner Vertreter des Bürgermeisters der Stadt Brilon Am Markt 1, 59929 Brilon 02961/794-0 / <u>info@brilon.de</u>
Datenschutzbeauftragte/r	Datenschutzbeauftragter des Hochsauerlandkreises Steinstr. 27, 59872 Meschede 0291/94-0 / datenschutz@hochsauerlandkreis.de
Zweck/e der Datenverarbeitung	Die Finanzabteilung verarbeitet personenbezogene Daten bei der Abwicklung der Geschäftsbuchhaltung, der Erhebung von Steuern und Abgaben, der Verarbeitung von erforderli- chen Daten für das SEPA-Lastschriftverfahren. Außerdem erfolgt die Abwicklung von Haftpflichtschäden/ Ei- genschadensversicherung der Stadt Brilon.
Wesentliche Rechtsgrundlage/n	Art. 6 Abs. 1 lit. e) DS-GVO i. V. m. Kommunalabgabengesetz NRW, Abgabenordnung (AO), Gemeindeordnung NRW, Kommunale Haushaltsverordnung NRW, Gewerbesteuergesetz, Grundsteuergesetz, Kreislaufwirtschaftsgesetz, Satzung des Hochsauerlandkreises über die Erhebung von Elternbeiträgen in Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege sowie folgende Satzungen der Stadt Brilon: Hundesteuersatzung, Abfallentsorgungssatzung, Abfallgebührensatzung, Kurbeitragssatzung, Satzung für die Erhebung von Elternbeiträgen OGS, Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für das Betreuungsangebot "Schule von acht bis eins" im Primarbereich, Vergnügungssteuersatzung, Wettbürosteuersatzung.
Empfänger und Kategorien von Empfängern der Daten	Sachbearbeiter der Abteilung Steuerwesen, Finanzbuchhaltung (und in diesem Zusammenhang datenverarbeitende Stellen z.B. Sit, Hemer, Lobbe Entsorgung West GmbH & Co KG i.V.m. der Software der Fa. C-Trace, Hochsauerlandkreis - Jugendamt, Kreditverwaltungsprogramm M-Zins, AVS Kurbeitrags-Software) sowie Gerichte bei Einlegung eines Rechtsbehelfs.  Die Übermittlung des Namens und der Anschrift an Behörden und Geschädigte darf ebenfalls in einem Schadensfall gemäß § 12 Abs. 1 Nr. 1 c) bb) KAG NRW erfolgen. Ebenso erfolgt die Weiterleitung von Name und Anschrift von Geschädigten im Schadensfall an entsprechende Versicherungen der Stadt Brilon.  Es erfolgt eine Übermittlung von Steuerbescheiden an Bevollmächtigte (Steuerberater) oder Insolvenzverwalter.
Dauer der Speicherung und Aufbewahrungsfristen	Ihre Daten werden solange und soweit gespeichert, wie dies nach den gesetzlichen Vorschriften gerechtfertigt ist. Für Veranlagungsakten gilt eine Aufbewahrungsfrist von 10 Jahren. Debitoren- bzw. Kreditorenbuchhaltung: 6 Jahre nach Fest-

	stellung des Jahresabschlusses, beginnend mit dem 01. Januar des Folgejahres (u.a. § 147 Abgabenordnung)
Rechte der betroffenen Person	<ul> <li>Betroffene Personen haben folgende Rechte, wenn die gesetzlichen und persönlichen Voraussetzungen erfüllt sind:</li> <li>Recht auf Auskunft über die verarbeiteten personenbezogenen Daten</li> <li>Recht auf Akteneinsicht nach den verfahrensrechtlichen Bestimmungen</li> <li>Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten</li> <li>Recht auf Löschung oder Einschränkung der Datenverarbeitung</li> <li>Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände</li> <li>Recht auf Beschwerde an die Aufsichtsbehörde bei Datenschutzverstößen</li> </ul>
Zuständige Aufsichtsbehörde	Landesbeauftragte für Datenschutz und Informations- freiheit Nordrhein-Westfalen Kavalleriestr. 2-4, 40213 Düsseldorf Telefon: 0211 / 38424-0, Email: poststelle@ldi.nrw.de, Internet: www.ldi.nrw.de